
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 018/2017/GS/SEDUC/MT. 
  

Altera parcialmente o CRONOGRAMA de 
INSCRIÇÕES/VALIDAÇÕES - publicada na IN nº 
014/2017//GS/SEDUC/MT, D.O. de 26/10/17. 
  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições 
legais, 
  

RESOLVE: 
  
Art. 1º Alterar, em parte, o Anexo IV - CRONOGRAMA de INSCRIÇÕES/VALIDAÇÕES, publicado 

na IN nº 014/2017/GS/SEDUC/MT, passando a ter a seguinte redação: 
  

“ANEXO IV - CRONOGRAMA de INSCRIÇÕES / VALIDAÇÕES” 
  

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO(efetivos) / SELEÇÃO (contrato temporário) 

  
  

DATA 

ATIVIDADE LOCAL 

- - - 
- - - 

21.11.17 a 
22.12.17 

Período de VALIDAÇÃO das Inscrições: 
Confirmação dos dados inseridos e do 
formulário de inscrição/seleção. 

NA UNIDADE DE INSCRIÇÃO - PLATAFORMA 
PAS - SIGEDUCA/GPE 

26.12.17 a 
partir das 
14:00h 

Divulgação das VALIDAÇÕES efetivadas no 
formulário de inscrição. 

Plataforma PAS - site www.seduc.mt.gov.br 

26.12.17 a 
02.01.18 

Prazo para apresentação de Recurso de 
INSCRIÇÃO/VALIDAÇÃO - pelo interessado. 

Plataforma PAS - site www.seduc.mt.gov.br 

08.01.18 Prazo para a Comissão Central responder 
os Recursos de INSCRIÇÃO/VALIDAÇÃO 

Plataforma PAS FORMULÁRIO DE 
INSCRIÇÃO/SELEÇÃO - sitewww.seduc.mt.gov.br 

09.01.18 Publicação do resultado dos Recurso de 
INSCRIÇÃO/VALIDAÇÃO - DEFERIDO OU 
INDEFERIDO 

Plataforma PAS - FORMULÁRIO DE 
INSCRIÇÃO - sitewww.seduc.mt.gov.br 

16.01.18 Publicação final da LISTA DE 
CLASSIFICAÇÃO para atribuição/SEDUC-
MT - PAS. 

Plataforma PAS - FORMULÁRIO DE 
INSCRIÇÃO - sitewww.seduc.mt.gov.br 

  
Art. 2º Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalterado os demais Anexos. 
  

Cuiabá-MT,  04  de  dezembro  de  2017. 
  

 

 

http://www.seduc.mt.gov.br/
http://www.seduc.mt.gov.br/
http://www.seduc.mt.gov.br/
http://www.seduc.mt.gov.br/
http://www.seduc.mt.gov.br/

